



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ สอดคล้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๐๑.๒๖/ว ๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ เรื่องการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา กลาง และการคำนวณราคากลาง และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓ /ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับบริหารจัดการซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโนนทะยุง หมู่ที่ ๑๑ (จากบ้านนายเสาร์ สมศรี ไปทางสี่แยกคุ้มบ้านจาน) งบประมาณจำนวน ๕๕๐,๐๐๐ บาท
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๐.๒๔๓ กิโลเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ราคากลาง ๖๔๖,๐๐๐.-บาท (-หกแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบสรุปราคาขายหน้าก่อสร้างทาง

(จากบัญชีราคาวัสดุ) สหกิจ ป้าหลานเหล็กอุบลราชธานี




โครงการ: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง: ตำบลบ้านดง หมู่ที่ 11 ต.หนองขาม อ.วังยาง จ.อุบลราชธานี
 ฝ่ายราชการ: องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
 ปริมาณงาน: 5.00 ๐๓๖๓
 ขนาดกว้าง: ๓๓๓ ๐.15 ๐๓๖๓

ประมาณราคาหน้าก่อสร้างที่: 22 พฤษภาคม 2562
 ราคาบัญชีราคาวัสดุ: 28,002,899 บาท/คิว
 อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม: ๐.๐๐ ๐๓๖๓

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย XFF	ราคาตลาด	หมายเหตุ
1	งานปรับหน้าดินและบดอัดชั้นทางดิน	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	ใส่ดินไป
2	งานทุบหรือฟันทางเดิมแล้วรวมทับ	ตร.ม.	1,215.00	13.90	16,888.50	1.3624	18.94	23,008.89	เงินค่าช่างนำพา 0.0 %
3	งานชั้นทางอีกสองชั้นด้วยทับ	ตร.ม.	0.00	-	-	-	-	-	เงินปรับหน้าดินหน้าทับ 0.0 %
4	งานทรายรองชั้นปรับระดับ	ตร.ม.	60.75	505.54	30,711.56	1.3624	688.75	41,841.42	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 6.0 %
5	งานผิวทางลาดคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	182.25	1,883.10	343,194.98	1.3624	2,565.54	467,568.83	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
5.1	คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 : 2 : 4	ม.๓๖3	486.00	20.60	10,011.60	1.3624	28.07	13,639.80	
5.2	คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดยาว 2 ชั้น	ตร.ม.	1,215.00	32.00	38,880.00	1.3624	43.60	52,970.11	
5.3	งานเหล็กเสริม	กก.	540.92	18.43	9,969.16	1.3624	25.11	13,581.98	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	กก.	215.78	20.20	4,358.76	1.3624	27.52	5,938.37	
	- เหล็ก THE BAR (DB 12 มม.)	กก.	325.14	27.48	13,355.28	1.3624	37.44	18,195.23	
	- เหล็กเส้นลวดตะกั่ว	ตร.ม.	20.00	4.12	82.40	1.36	5.61	112.26	
	- ผิกรองพื้น pvc 3/4 นิ้ว	ตร.ม.	1.00	750.00	750.00	1.3624	1,021.80	1,021.80	
	- กระจกยางกันน้ำ	ตร.ม.	297.60	13.95	4,151.52	1.3624	19.01	5,656.03	
	- เหล็กพาดเหล็ก	ตร.ม.	1.00	90.00	90.00	1.3624	122.62	122.62	
	- แผ่นใยหิน	ตร.ม.	1.00	90.00	90.00	1.3624	122.62	122.62	
				รวมค่างานราคาทุน	472,443.76			643,657.34	

ค่ารวมงานหน้าดินถมดินหน้าก่อสร้างทาง	472,443.76	บาท
FACTOR F: 1.3624		
ราคาตลาดรวมหน้าก่อสร้าง	643,657.34	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มหน้าก่อสร้าง	3,000.00	บาท
รวมราคาตลาดรวม	646,000.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคาตลาดหน้าก่อสร้างที่ 402/62 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2562 ได้ตรวจสอบและอนุมัติใช้ราคาตลาดข้าง

ลงชื่อ:  ประธานกรรมการ
 (นายสุวิทย์ งามทอง) ผู้ดำเนินการก่อสร้าง
 ลงชื่อ:  กรรมการ
 (นายสุวิทย์ งามทอง) ผู้ดำเนินการก่อสร้าง
 ลงชื่อ:  กรรมการ
 (นายสุวิทย์ งามทอง) ผู้ดำเนินการก่อสร้าง

(นายสุวิทย์ งามทอง) นักวิชาการชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโนนทะยุง หมู่ที่ ๑๑ (จากบ้านนายเสาร์ สมศรี ไปทางสี่แยก
คุ้มบ้านจาน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร
ระยะทางยาว ๐.๒๔๓ กิโลเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๔๖,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางกัญญารัตน์ ปาณาตี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร กรรมการ

๗.๓ นางวิวัฒนา วิจารณ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๔๐๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒